Egregius vir Magister Lutianus quondam Martini de Jadra, ad praesens habitator
civitatis Pisauri, sanus per gratiam Domini Nostri Jesu Christi mente et sensu, licet
corpore lunguens, cogitans de morte futura et de eius incerto adventu, nolens intestatus
decedere, sed testatus in recto ordine procedere dispositioni omnium suorum bonorum
mobilium et immobilium, jurium et actionum praesentium et futurarum, per praesens
testamenium nuncupativum quod sine scriptis dicitur, in hunc modum facere pro-
curavit et fecit, videlicet quod; In primis recomendans animam nostro Creatori reliquit
corpus suum debere sepeliri in ecclesia S. Francisci de Pisauro quando placuerit Nostro
Creatori ipsum ad se vocari. Illem reliquit pro passu ultramarino, quando fiet, soldum
unum ; Item pro reparatione portus Pisauri soldum unum; Item reliquit pro male
ablatis incertis solidos quinque. Item reliquit pro anima sua Hospitali Unionis et
Montui Pietatis de Pisauro solidos tres pro qualibel. Item reliquit iure institutionis do-
minae Madalenae eius filiae legiptimae et naturali florenos tercentos quinquaginta ad
rationem quadraginta bonenorum pro singulo floreno pro dote ipsius pro sua legiptima
falcidia et trebellianica omnium suorum bonorum, in quibus tercentis quinqaginta
florenis ipsam dominam Madalenam haeredem instituit, jubens et mandans juris virtute
ipsam eius filiam fore ac stare tacitam et contentam de praediclis et plus de bonis
ipsius testatoris petere non posse neque consequi aliquo modo. Suos autem fideico-
missarios et eos sui testamenti executores reliquit, deputavit, conslituit ac fore et esse
voluit egregios viros Ser Mattheum de Insula habitatorem civitatis Urbini et magistrum
Paolum quondam Francisci de Calio, hahitatorem jam dictae civitatis Urbini, quibus
suprafatis suis fideicommissariis, dominus testator dedit, concessil plenam licentiam
facultatem, arbitrium et potestatem vendendi et alienandi tantum de bonis haereditatis
ipsius testatoris sine contraditione et impedimento ex allerius persona quae bhene
sufficiant usque ad integram salisfationem omnium legalorum et relictorum in prae-
sente testamento; cum auctoritate item, facultate et potestate et arbitrio maritandi
filias ipsius testatoris sine contraditione alicuius personae prout fideicommissariis

videbitur.

1) - Op. cit. Tomo I. pag. 217, Nota.
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In omaibus autem aliis suis bonis mobilibus et immobilibus, juribus et actionibus
tam preesentibus quam fuluris sibi spectantibus et quoquo modo constitutis, et quae
ad ipsum testatorem speclare el pertinere possunt lam de praesenli quam de futuro
quocumque modo et quacumque causa dominam Chaterinam ipsius lestaloris uxorem,
vitam vidualem observando, el Lucretiam et Camillam filias legiplimas el naturales
ipsius testalaloris, haeredes sibi universales instituit, pleno jure et aequis portionibus,
scilicet si domina eius uxor se nupserit et ad alia vola transierit, tunc et eo casu
voluit, jussit et mandavil dominus testator quod dicta eius uxor solum et dumtaxal
habeal el habere debeat de bonis haereditalis ipsius, pro summa et valore centum
quinquaginta florenorum ad rationem quadraginta bonenorum pro singulo floreno, quos
centum quinquaginta fiorenos in diclo casu, reliquit dictae eius uxori jure legali,
Quibus Lucretiae et Camillae dominus testator reliquit praefatam dominam Chaterinam
eius uxorem tutricem et gubernatricem, quousque non se maritabit, el si aliqua dictarum
suarum filiarum decesserit in pupillari aetate voluit, jussil et mandavit dominus testator
quod pars praemorientis deveniat in aliam supervivenlem in dicto casu; et si ambae
dictae suae filiae decesserint in dicta pupillari aetale, voluit, jussit et mandavil dominus
testator tunc el earumque pars et portio haereditalis specltans et perlinens ad dictas
suas filias decedenles in dicla pupillari aelale, si ambae decesserint in dicta pupillari
aetate, distribuantur amore Dei per praefatam dominam Chalerinam eius uxorem
inter personas de quibus videbitur ipsae dominae Chaterinae, et, ipsa domina Chaterina
tunc non existente in rerum natura, voluil, jussit el mandavit dominus testator, pro dicto
casu, quod talis distributio fiat el fieri debeat per suos fldeicommissarios prout ipsis
meritorie fieri videbitur, dummodo talis distributio fiat amore Dei.

Et hanc suam ultimam voluntatem, el suum ullimum testamentum dixit et
asseruit dominus testator esse, el esse velle, quod testamentum et quam ultimam vo-
lantatem dominus testator valere voluil el disposuit jure testamenti nuncupativi sine
scriplis, el si jure dicli testamenti nuncupativi sine scriplis non valeret, aut non
wvalebit, saltem valeal juxta jurem codicillorum aut modibus alteris ultimae voluntatis qua
melius el firmius de jure valere et sorliri effeclum possil, aut in fulturum poterit stare.

Actum, factum et condilum fuit dictlum testamentum per praefatum magistrum
Lutianum testatorem, per Deum sanum menle el sensu. licel corpore languens, et
scriptum, lectum publicatum et vulgatum fuit per me Sepulcrum notarium Pisauri de
voluntate, mandato et commissione dicti teslaloris. in domo ad praesens habitationis
ipeius testatoris posita in civitate Pisauri, in quarterio S. Terentii in via prope Plateam
Quarti civitatis Pisauri res haeredum Baldassaris Francisci Borgognoni de Pisauro
ok bona haeredum magisiri Michaelis quondam Francisci Borgognoni de Pisauro el
annis Domini Nostri Jesu Chrisli, anno Nativilatis ejusdem Domini millesimo quadrin-
mentesimo septuagesimo nono, indictione duodecima, tempore Sanclissimi in Christlo

ri Domini Sixti divina providentia pape Quarli in die seplimo
waesentibus religiosis viris fratre Luca de Monte Vetularum vicum
rancisci, frate Bernabeo Ranaldi de Pensauro de diclo ordine et

domino Nicolao magistri Bartholomei de Padua canonico in
nagistro Paulo Rada Sclavone sarto habitatore Pisauri, Francisco
» de Florentia merciario habitatore et cive Pisauri, Thomaxo

74 CAP. 1. - Gli architetti del palazzo.

quondam Ser Laurentii de Pisauro, magistro Petro Antonio Jeronimi de Pisauro, testibus
adhibitis, requisitis ad omnia haec vocatis et rogatis, ac ore supradicti testatoris ad
praesentem hic vocatis et rogatis.

Et ego Sepulcrus quondam Petri de Burgo civis et habitalor Pisauri, publicus
imperiali auctoritate notarius his omnibus inscriplis praesens fui, eaque rogatus
scribere scripsi et publicavi signumque meum apposui.

L. S.

Il testamento porta adunque la data del 7 settembre 1479 e venne steso
nell’ abitazione di Luciano a Pesaro, nel quartiere di S. Terenzio, nella strada
vicina alla Piazza del Quarto. Riassumendolo in breve, risulta che il testatore ordina
anzitutto di venir sepolto nella chiesa di San Francesco in Pesaro, poi, dopo
aver accennato a dei piccoli importi che destina alla riparazione del porto di
Pesaro, all' Ospedale dell’ Unione e del Monte di Pieta, ecc. ecc., lascia a sua
figlia Maddalena a titolo di dote 350 fiorini, in ragione di 40 bolognini per
fiorino. Eredi universali sono Donna Caterina, sua moglie, in vita vedovile, Lu-
crezia e Camilla di lui figlie, La madre resta tutrice delle figlie. ) previsto
anche il caso che essa possa passare ad altri voti. Esecutori testamentari sono
Ser Matteo dall' Isola, dimorante in Urbino e Maestro Paolo del quondam
Francesco de Cagli, gia abitante in Urbino.